sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 028/2019

Aos oito dias do mês de abril de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo Senhor
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de
Licitação nº 028/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para confecção
de 02 pares de placas de identificação de dois veículos novos (MICRO ÔNIBUS) e dois pares de
placas para os veículos novos da marca FORD KA SE, atendendo às necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças. Contratada:  Empresa MARIA SOLEDADE DE ALMEIDA
RIBEIRO - ME. CNPJ nº 02.045.114/0001-83, no valor de R$. 1.140,00 (HUM MIL, CENTO E
QUARENTA REAIS).  Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 08 de abril de 2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD8E89038BFFB67C0A5B50CEBCF1E96

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 047/2019

CONTRATADA: MARIA SOLEDADE DE ALMEIDA RIBEIRO - ME

CNPJ nº 02.045.114/0001-83

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de 02 pares de placas de
identificação de dois veículos novos (MICRO ÔNIBUS) e dois pares de placas para os veículos
novos da marca FORD KA SE, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças.

ÓRGÃO: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
UNIDADE/ORÇ: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
ATIV./PROJ: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00

VALOR: R$. 1.140,00 (HUM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 08/04/2019 a 08/05/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 028/2019.

DATA DO CONTRATO: 08/04/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de abril de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD8E89038BFFB67C0A5B50CEBCF1E96

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 029/2019

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e dezenove, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 029/2019, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada na implantação e locação de sistema de controle de frotas
a ser utilizado na Coordenação de Transportes, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças do município de Teodoro Sampaio, junto à Prefeitura Municipal
de Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Empresa ADM SISTEMAS LTDA - EPP.
CNPJ nº 07.568.886/0001-13. Valor: R$. 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS
REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval
Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 09 de
abril de 2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD8E89038BFFB67C0A5B50CEBCF1E96

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 048/2019

CONTRATADA: Empresa ADM SISTEMAS LTDA - EPP

CNPJ nº: 07.568.886/0001-13

OBJETO: Contratação de empresa especializada na implantação e locação de sistema de

controle de frotas a ser utilizado na Coordenação de Transportes, atendendo às necessidades da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças do município de Teodoro Sampaio.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

UNIDADE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

PROJ/ATIV: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSOS: 00/42

VALOR: R$. 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 09/04/2019 a 08/03/2020.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 029/2019.

DATA DO CONTRATO: 09/04/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 09 de abril de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

 Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD8E89038BFFB67C0A5B50CEBCF1E96

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 030/2019

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e dezenove, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 030/2019, tendo como objeto a
Contratação de empresa para aquisição de brinquedos lúdicos para as Escolas Municipais
Gastão Pedreira, Professora Amália Moreira Vaz, Jayme Vieira Lima, Teodoro Sampaio
e a Creche Alzira Azevedo, na Sede e Distritos de Buracica e Lustosa, atendendo às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do município de Teodoro Sampaio,
junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Empresa COLT
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. CNPJ nº 17.206.182/0001-54. Valor: R$.
15.200,00 (QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da
Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval
Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 09 de
abril de 2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD8E89038BFFB67C0A5B50CEBCF1E96

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 049/2019

CONTRATADA: Empresa COLT EMPREEENDIMENTOS LTDA - ME

CNPJ nº: 17.206.182/0001-54

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos lúdicos para as Escolas

Municipais Gastão Pedreira, Professora Amália Moreira Vaz, Jayme Vieira Lima,

Teodoro Sampaio e a Creche Alzira Azevedo, na Sede e Distritos de Buracica e Lustosa,

atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do município de

Teodoro Sampaio

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Educação

UNIDADE: 07 - Fundo Municipal de Educação

PROJ/ATIV: 2.105 – Manutenção dos Recursos do Salário Educação - QSE

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

FONTE DE RECURSOS: 01

VALOR: R$. 15.200,00 (QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 09/04/2019 a 09/04/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 030/2019.

DATA DO CONTRATO: 09/04/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 09 de abril de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD8E89038BFFB67C0A5B50CEBCF1E96

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 031/2019

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo Senhor
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de
Licitação nº 031/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para
fornecimento de pneus 175/65R14 82T, acessórios e serviços para os veículos Fiat Mobi de
placas: PLB 0401, PLB 8598 e PLC 3142, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Contratada:  Empresa HC PNEUS S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 00.000.802/0043-50.
Valor: R$. 3.192,00 (TRES MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso
II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de abril de 2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD8E89038BFFB67C0A5B50CEBCF1E96

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 050/2019

CONTRATADA: HC PNEUS S.A.

CNPJ nº 00.000.802/0043-50

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus 175/65R14 82T,
acessórios e serviços para os veículos Fiat Mobi de placas: PLB 0401, PLB 8598 e PLC 3142,
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 08 – Secretaria Municipal de Saúde.
UNIDADE ORÇ.: 09 – Fundo Municipal de Saúde
PROJ/ATIV: 2.018 – Manut. das Ações da Atenção Básica
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00
                      3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: 02 – Saúde 15%

VALOR: R$. 3.192,00 (TRES MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)

VIGÊNCIA: De 10/04/2019 a 10/05/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 031/2019.

DATA DO CONTRATO: 10/04/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 10 de abril de 2019.

______________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD8E89038BFFB67C0A5B50CEBCF1E96

		2019-04-12T17:06:31-0300